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Svensk författningssamling 

Lag 
om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229) 

Utfärdad den 30 november 2023 

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs att 15 kap. 10 §, 39 kap. 26 §, 42 kap. 
29 §, 45 kap. 5 och 24 §§ och 61 kap. 15 och 16 §§ inkomstskattelagen 
(1999:1229)2 ska ha följande lydelse. 

15 kap. 
10 §    Har en näringsfastighet del i en annan svensk samfällighet än sådan 
som avses i 6 kap. 6 § första stycket, behöver fastighetens andel av 
samfällighetens intäkter och kostnader inte tas upp, om intäkterna med 
mindre än 1 500 kronor överstiger de utgifter som omedelbart ska dras av 
som kostnad. 

Första stycket gäller inte kapitalvinster och kapitalförluster. 

39 kap. 
26 §    Om privatbostadsföretagets fastighet har del i en annan samfällighet 
än sådan som avses i 6 kap. 6 § första stycket, ska fastighetens andel av 
inkomster och utgifter i samfällighetens verksamhet tas upp respektive dras 
av hos privatbostadsföretaget. Dessa inkomster och utgifter ska dock tas upp 
eller dras av bara om det är fråga om 

1. avkastning av kapital och bara till den del avkastningen överstiger
1 500 kronor, eller 

2. kapitalvinster och kapitalförluster.

42 kap. 
29 §    Om en privatbostadsfastighet har del i en annan svensk samfällighet 
än sådan som avses i 6 kap. 6 § första stycket, ska den del av fastighetens 
andel av samfällighetens inkomster som är avkastning av kapital och som 
överstiger 1 500 kronor tas upp. 

För fastighetens andel av samfällighetens statliga räntebidrag och 
tomträttsavgälder gäller bestämmelserna i 26 och 27 §§. 

I fråga om fastighetens andel i samfällighetens kapitalvinster och 
kapitalförluster tillämpas vad som skulle ha gällt för fastighetsägaren vid en 
avyttring. 

1 Prop. 2023/24:1, bet. 2023/24:FiU1, rskr. 2023/24:47. 
2 Lagen omtryckt 2008:803. 
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45 kap. 
5 §    Överföring av mark eller andel i samfällighet genom fastighets-
reglering enligt 5 kap. fastighetsbildningslagen (1970:988) och uppdelning 
i lotter genom klyvning enligt 11 kap. samma lag anses som avyttring av 
fastighet, om överföringen eller uppdelningen sker helt eller delvis mot 
kontant ersättning. Är den kontanta ersättningen högst 42 000 kronor, ska 
kapitalvinsten inte tas upp. 

Av kapitalvinsten ska bara så stor del tas upp som den kontanta 
ersättningen minskad med 42 000 kronor utgör av den totala ersättningen för 
överföringen eller uppdelningen minskad med 42 000 kronor. Större belopp 
än den kontanta ersättningen minskad med 42 000 kronor ska dock inte tas 
upp. 

Avstående av mark genom inlösen enligt 8 kap. fastighetsbildningslagen 
anses som avyttring. 

24 §    Om fastighetsägaren får sådan engångsersättning för allframtids-
upplåtelse som avses i 6 §, gäller följande. 

Så stor del av omkostnadsbeloppet för fastigheten anses avse den del av 
fastigheten som anses avyttrad som ersättningen utgör av hela fastighetens 
marknadsvärde vid tiden för inskränkningen eller upplåtelsen. 

Omkostnadsbeloppet för den eller de allframtidsupplåtelser som den 
skattskyldige gör under beskattningsåret får i stället beräknas till samman-
lagt 12 000 kronor. Omkostnadsbeloppet får dock inte överstiga de 
sammanlagda ersättningarna. 

61 kap. 
15 §3    Värdet av ränteförmån vid lån i svensk valuta med en fast räntesats 
eller med en räntesats som står i fast förhållande till marknadsräntan för 
motsvarande lån ska beräknas på grundval av skillnaden mellan 
statslåneräntan när lånet togs upp plus en och en halv procentenhet 
(jämförelseräntan) och den avtalade räntesatsen. Jämförelseräntan ska dock 
som lägst vara 0,5 procent. 

16 §4    Värdet av ränteförmån vid annat lån i svensk valuta än lån som avses 
i 15 § ska beräknas på grundval av skillnaden mellan statslåneräntan vid 
utgången av november året före beskattningsåret plus en och en halv 
procentenhet (jämförelseräntan) och den avtalade räntan för beskattnings-
året. Jämförelseräntan ska dock som lägst vara 0,5 procent. 

Om statslåneräntan vid utgången av maj under beskattningsåret har 
ändrats med minst två procentenheter sedan utgången av november året före 
beskattningsåret, ska förmånens värde för tiden juli–december under 
beskattningsåret beräknas på grundval av skillnaden mellan statslåneräntan 
vid utgången av maj under beskattningsåret plus en och en halv procentenhet 
och den avtalade räntan. Statslåneräntan vid utgången av maj under 
beskattningsåret ska dock lägst anses vara minus 0,5 procent. 

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2024.
2. Lagen tillämpas första gången för beskattningsår som börjar efter den

31 december 2023. 

3 Senaste lydelse 2016:1239. 
4 Senaste lydelse 2016:1239. 
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På regeringens vägnar 

NIKLAS WYKMAN 
Erik Sjöstedt 
(Finansdepartementet) 
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